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ZAB.0022.43.2023 

 

Protokół nr 280/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 28 września 2023 r.  

 

Pan Jan Ambrożewicz - Wicestarosta o godzinie 1120 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu 

we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Wicestarosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska oraz chwilowo 

nie obecny Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski), co wobec ustawowego składu 

Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków 

Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 279/23 z dnia 22 września 2023 r.  

3. Przyjęcie Informacji o aktualnej sytuacji Powiatowego Centrum Zdrowia – 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych ze 

szczególnym uwzględnieniem opieki specjalistycznej, stanu kolejek do poradni, 

okresu oczekiwania na przyjęcie do poradni i planowanego leczenia.  

4. Przyjęcie treści porozumień z gminami w sprawie prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej w 2024 r.  

5. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 wraz z tekstem 

jednolitym. 

6. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

2023 – 2040 wraz z tekstem jednolitym.  

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 279/23 z dnia 

22 września 2023 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Powiatowego 

centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych została przygotowana Informacja o aktualnej sytuacji Powiatowego Centrum 

Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 

ze szczególnym uwzględnieniem opieki specjalistycznej, stanu kolejek do poradni, okresu 

oczekiwania na przyjęcie do poradni i planowanego leczenia. Pan dyrektor wskazał, że na 

dzień dzisiejszy wszystkie umowy, które są podpisane z Narodowym Funduszem Zdrowia 

czyli ambulatoryjna opieka specjalistyczna, opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, 
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leczenie stomatologiczne, rehabilitacja lecznicza, Program Profilaktyki Raka Piersi, Program 

40+ są podpisane kontrakty do końca roku 2023 r. W połowie roku 2023 została zwiększona 

wycena za punkt ambulatoryjny, było to średnio ok. 9 gr. Wszystkie środki z tego tytułu 

zostały przekierowane na wynagrodzenia dla białego personelu, zgodnie z rozporządzeniem 

dotyczącym najniższego wynagrodzenia dla pracowników służby zdrowia. Jeżeli chodzi 

o kolejne sprawy, to analizując poradnie, do których najdłużej się oczekuje na wizytę, to jest 

poradnia urologiczna, poradnia diabetologiczna, okulistyczna i kardiologiczna. Powodem tak 

długich terminów jest to, że w pierwszej poradni zatrudnionych jest dwóch lekarzy, którzy 

przyjmują tylko raz w tygodniu, a w drugiej poradni zatrudniony jest tylko jeden lekarz. Przez 

cały czas ogłaszany jest otwarty nabór na lekarzy specjalistów, jednak ofert wpływa niewiele. 

Do poradni, gdzie okres oczekiwania jest najdłuższy nie wpłynęły żadne dokumenty 

aplikacyjne do prowadzonego postępowania rekrutacyjnego na specjalistów. Średnio w ciągu 

dnia jest przyjmowanych ok. jednego tysiąca pacjentów, więc coraz więcej pacjentów zwraca 

się o pomoc. Jeżeli chodzi o kontrakty, to wszystko zostało opisane szczegółowo 

w informacji.   

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację o aktualnej sytuacji Powiatowego 

Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych ze 

szczególnym uwzględnieniem opieki specjalistycznej, stanu kolejek do poradni, okresu 

oczekiwania na przyjęcie do poradni i planowanego leczenia. 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z ustawą z dnia 

5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej, powiat wraz z gminami na jego obszarze działania może zawierać 

porozumienia w sprawie planowanych dyżurów na terenie gminy oraz zasad współpracy 

w zakresie zapewnienia warunków lokalowych i urządzeń technicznych podmiotom 

udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącym nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie. Samorządy gmin: Izbica Kujawska, Miasta Kowal, Lubienia Kujawskiego, 

Brześcia Kujawskiego oraz Chodcza, zwróciły się o zawarcie stosownych porozumień. 

Punkty będą funkcjonować w tych samych miejscach, jak w 2023 roku. Punkt w Lubrańcu 

będzie dalej funkcjonował na podstawie umowy najmu z dnia 17 sierpnia 2017 roku 

w Poradni Psychologioczno-Pedagogicznej. Szczegółowa lokalizacja i harmonogramy, 

o które zostaną uzupełnione poszczególne porozumienia, przedstawia się następująco: punkt 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w Kowalu, ul. Piwna 24, 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kowalu, z filią punktu w Lubieniu Kujawskim, ul. Wojska 

Polskiego 22, w siedzibie Centrum Kultury w Lubieniu Kujawskim; punkt nieodpłatnej 

pomocy prawnej w Brześciu Kujawskim, ul. Kolejowa 3, w siedzibie Brzeskiej Strefy 

Aktywności, z filią punktu w Chodczu, ul. Kaliska 2, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 

w Chodczu; punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Lubrańcu, PI. Dr. Mariana Szulca 

4 w siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu, z filią punktu w Izbicy 

Kujawskiej, ul. Marszałka Piłsudskiego 32, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Izbicy 

Kujawskiej. 
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Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumień z gminami w sprawie prowadzenia 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej w 2024 r. poprzez odrębne głosowanie. 

 

Na posiedzenie Zarządu o godz. 1128 przybył Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski 

i przejął prowadzenie obrad. Zatem w obradach brało udział 4 członków Zarządu.  

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu pisma Ministra 

Finansów z dnia 15.09.2023 r., pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z  dnia 

12.09.2023r.,  pism Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych z dnia 20.09.2023 r. 

oraz wniosków dysponentów środków budżetowych: Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

we Włocławku z/s w Jarantowicach z dnia 20.09.2023r. oraz z dnia 25.09.2023r., Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku z dnia 25.09.2023r., z dnia 

26.09.2023r. Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Jaś” z dnia 18.09.2023 r, 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Małgosia” z dnia 18.09.2023 r, Dyrektora 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań” z dnia 18.09.2023 r, Dyrektora Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej „Ostoja” z dnia 18.09.2023 r, Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Wilkowiczkach z dnia 21.09.2023 r., Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Kowalu z dnia 21.09.2023 r., Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kurowie z dnia 

21.09.2023 r., Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie z dnia 21.09.2023 r., 

Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 25.09.2023 r., oraz  z dnia 

26.09.2023r.,  zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków 

na 2023 r. Wprowadzane zmiany dotyczą kompetencji należących do Rady Powiatu 

w zakresie urealnienia planu dochodów i wydatków, planu przychodów i rozchodów oraz 

zmiany wyniku budżetu. Ponadto zwiększono wydatki na zadaniu inwestycyjnym w związku 

z otwarciem ofert w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji zadania, dokonano 

przeniesienia środków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi, ujednolicono  nazwy zadań 

inwestycyjnych oraz wprowadzono do budżetu Powiatu Włocławskiego dwa nowe zadania 

inwestycyjne realizowane w 2023 roku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 wraz z tekstem 

jednolitym. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że po uwzględnieniu zmian wprowadzonych do projektu 

uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023 zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale Rady 
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Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2023-2040 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą 

budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, 

dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, przychody 

i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika 

nr 2 w związku z dokonaniem zmian w realizowanych zadaniach. Zmiany będą możliwe po 

przyjęciu Autopoprawki wraz z tekstem jednolitym, co umożliwi podjęcie zmian w budżecie 

przez Radę Powiatu i prawidłową realizację zaplanowanych zadań. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego 

na lata 2023 – 2040 wraz z tekstem jednolitym. 

 

Ad. 7 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 8 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1140 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                                      

                                                          

                                                         

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..………………………….. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 

 

 


